MGl LALE.

COMUNE DI STIMIGLIANO

PROVINCIA DI RIETI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

ATTON.27  DEL 29/04/2016

OGGETTO | SERVIZI PUBBLICI A DOMANDA INDIVIDUALE. SERVIZI E COSTI
RELATIVL DETERMINAZIONE TARIFFE ANNO 2016
RIPUBBLICAZIONE PER ERRATA CORRIGE SOSTITUZIONE ASILO

NIDO E TRASPORTO .-

L’anno duemilaSEDICI il giorno VENTINOVE del mese di APRILE alle ore 12,00 nella Sede
Comunale si ¢ riunita la Giunta Municipale con I’intervento dei signori:

GILARDI FRANCO - SINDACO X
DI LORETO ILARIO - ASSESSORE ..X..
FARINELLI GIUSEPPE - ASSESSORE ..X..

Presiede il Sindaco Dr, Franco Gilardi
Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Di Trolito Filma

11 Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.




LA GIUNTA COMUNALE

VISTO i il differimento dei termini dapprima al 31 marzo 2016 e successivamente alla

Conferenza Stato-cittd ed autonomie locali, alla data del 30 aprile 2016 per [’approvazione dei

bilanci di previsione 2016-2018 da parte dei comuni;;

PREMESSO:

CHE con l'art. 3 - D.L. n..786 del 22.12.1981 convertito dalla legge n. 51 del .26
febbraio 1982, venne stabilito che per ' erogazione dei servizi a domanda
individuale le province, i Comuni, i loro consorzi e le comunitd montane dovevano
richiedere il contributo degli utenti, anche a carattere non generalizzato e con le
modalitd, esenzioni ed agevolazioni previste dalle norme predette ¢ da quelle che le
hanno successivamente modificate ed integrate;

CHE l’art. 172 lett. E) del Dlgs 267/2000 indica tra gli allegati al bilancio di previsione
le deliberazioni con le quali sono determinate le tariffe per i servizi a domanda
individuale, nonché i tassi di copertura percentuale del costo di gestione dei servizi stessi;
CHE ai sensi del combinato disposto dagli artt. 42-48 del TUEL n.267/2000 compete
alla Giunta comunale I'approvazione delle tariffe e delle aliquote di imposta ai fini dell'
approvazione dello schema di bilancio preventivo; -

CHE le vigenti disposizioni di legge stabiliscono che il costo complessivo dei servizi a
domanda individuale deve essere coperto con proventi tariffari e contributi finalizzati in
misura non inferiore al 50%;

RITENUTA [opportunitd di provvedere, in base a criteri di buona e sana gestione, alla
previsione di copertura del costo di ciascun servizio in misura tale che il costo complessivo della
gestione dei servizi a domanda individuale non determini uno squilibrio nel parametro di
riferimento;

CONSIDERATO che per questo Comune dall’ultimo rendiconto risulta che non ricorrono le
condizioni che determinano la situazione strutturalmente deficitaria;

PREMESSO CHE le tariffe servono per assicurare le esigenze economiche e il fabbisogno del
Comune, nell’espletamento dei servizi a domanda individuale;

ACQUISITI i pareri espressi, ai sensi dell'art. 49 del DLGS n. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione;




o

'FAVORE\%OLE (7 f / P
( (Rag ﬁ;-m@ném_ﬁa{»gﬁ)m//{wﬂ/
;T

PARERE REGOLARITA’ TECNICA::,

Fi

i
PARERE REGOLARITA’® CONTABILE: il parere risulta éésere favorevole in quanto la
copertura complessiva dei vari servizi, risulta essere superiore al minimo stabilito dalla legge
prevista al 36%, seppur per una regola di buona gestione dovremmo essere almeno sopra al 50%.
Inoltre con Iattuale quota mensile del servizio trasporto scolastico, I’entrata risulta essere
fortemente inadeguata e sproporzionata rispetto all’elevato costo del servizio stesso. Si invita ad
aumentare la quota mensile del trasporto scolastico almeno a 25 euro mensile per bambino,
magari a far data dal 1° settembre 2016.

VISTO il TUEL 267/2000;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il Regolamento comunale

Con voto unanime espresso nei modi e nelle forme di legge

DELIBERA

1. Diapprovare integralmente la summenzionata proposta;

2. Di applicare per Panno 2016 le tariffe per servizi a domanda individuale come sotto
riportate;

3. DARE atto che la copertura complessiva dei servizi a domanda individuale ¢
pari al 60,38%;




ASILO NIDO

ENTRATA USCITE
al15lug  settembre®

Costo Bambino 200,00 400,00|Bambini 16,00 462,00
Bambini 16,00 16,00|mesi
mesi 6,50 4,00
Entrate 20.800,00 25.600,00|Gestione

Mensa 1.500,00 10,50
Totale Entrata 46,400,00 COSTO TOTALE
Percentuale cop. 49,70%

costo mensile

7.392,00
10,5

77.616,00
15.760,00

93.366,00

*La tariffa dal 1* settembre sara fissata da un minimo di 200 euro fino ad un massimo di 400 euro sulla base

delllSEE secondo criteri stabiliti dalia giunta

comunale entro il 31 luglio 2018

Servizio Totale Spese
Soggiorno Marino Anziani

Trasporto Scolastico

Asilo Nido

RIEPILOGO
Totale Entrate
10.980,00 10.000,00
38.000,00 9.900,00
93.366,00 46.400,00
42.346,00 66.300,00

Totali 1

Percentuale
copertura

46,58%




PIANI ECONOMICO-TECNICI

SOGGIORNO ANZIANI
ENTRATA USCITE
Entrate 10.000,00 Anziani 18,00
Costo servizio 610,00
Totale Entrata 10.000,00 Uscite 10.880,00

Percentuale cop. 91,07%

| Contribuzione anziani in base al reddito nucleo familiare - ISEE

Fascia di Reddito/Pension Percentuale di contribuzione
Fino ad € 7.600,00 50%
DA 7.600,00 a 10.800,00 60%
Da 10.800,00 a 14.400 70%
Da 14.400 a 16.200,00 80%
Oltre 16.200, 00 100%
TRASPORTO SCOLASTICO
ENTRATA USCITE

Quota bambino 10 Mensili Personale 2x 0,5 25.000,00
N. bambini 110,00 Carburante 5.000,00
mesi 9,00 Manutenziohe 5.000,00

Assicurazione 3.000,00
Totale Entrata 9.900,00 Costo servizio 38.000,00
Percentuale cop. 26,05%

Per famiglie con due bambini la quota & di euro 15,00




COMUNE DI STIMIGLIANO
PROY. DI RIETI

Letto, confermato ¢ sottoseritto

IL SEGRETARIO C }ALE
Dr., ssa Filma Di Prolio

E’ copia conforme all’oéé’male,.
IL SEGRETARIO COMUALE
Li, Dr. ssa Filma Di Trolio

I

IL. SINDACO
Dr, Franco Gilardi

ATTESTAZIONE DEL MESSO

11 sottoscritto Messo Comunale attesta:
ff] che la presente deliberazione & stata affissa all’ Albo Pretorio Comumle il Qz (@ 25‘ ] fzf é e vi resterd per 15

gg. consecutivi gi sepsi deli’art. 124 del D. Lgs 267/2000
{Al che in data ha comunicato ai capigruppo consiliari I'adozione della presente deliberazione con
nota prot. 34 S

Li _ , - OMUN

[ ]¢he in data & decorso il 10° giorno di ininterrotta pubblicazione all’albo pretorio comunale,

Li, IL MESSO COMUNALE
[Iche indata ¢ decorso il 15° giorno di ininterrotta pubblicazione all’albo pretorio comunale.
Li, IL MESSO COMUNALE

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE
11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione:
Mé affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal Eﬁ'(g Sl z | 6 al A E ’()62 ?Q' ()
ome prescritto dall’art, n, 124 del D. Lgs, 267/2000;

[Ué comunicata ai soli capigruppo consiliati, come previsto dall’att. 125, D.Lgs. 267/2000;
Li,~ 1j§lﬁ§\ Z(,Zl 6 e IL SEGRETARYO
P Dr.ssa Fily \—— T

ESECUTIVITA® _
I sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio,

CERTIFICA
[ ] che la presente deliberazione & stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comina 4° D.Lgs. 267/2000);
[ ] che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il giorno ;
- [ ] decorsi 10 giomi dalla data di inizio detla pubblicazione;

Li,

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Filma Di Trolie




